
نمایندگان افغان های مقیم خارج:

 با حاکمیت امارت اسلامی تمام هم وطنان از مصؤنیت 
جانی و مالی برخوردار هستند

مولــوی نــور محمــد ثاقب، 
ارشــاد،  وزارت  سرپرســت 
حج و اوقــاف، با شــماری از 
شخصیت های علمی و فرهنگی 
افغان های مقیم خارج از کشور، 

دیدار و گفت وگو نمود.
وزیــر ارشــاد، حــج و اوقاف 

به مهمانان  ضمن خوش آمدید 
خانه  افغانســتان  گفته اســت؛ 
مشترک همه افغان ها است و از 
همه آنانی که در خارج زندگی 
می نمایند، می خواهم به کشور 
بازگشــت نموده و در بازسازی 

افغانستان سهم بگیرند.

آقای ثاقب افزود، الحمدلله، نظام 
اسلامی، عدالت، انصاف و امنیت 
سراسری در کشور تأمین بوده و 
از این رو بازسازی کشور، ثبات 
سهولت های  ایجاد  و  اقتصادی 
لازم بــرای هم وطنان وظیفه و 
مسئولیت امارت اسلامی می باشد 

و امارت اسلامی در این راستا از 
هیچ گونه ســعی و تلاش دریغ 
نمی کند.بــه گفته سرپرســت 
وزارت حج و اوقاف، مســؤلان 
امارت اســلامی کاملاً متعهد به 
محو فساد اداری و ارائه خدمات 

معیاري ...ص3

بیش از ۶هزار جریب زمین از وجود 
کوکنار در بدخشان پاکسازی شد 

امنیــه بدخشــان  قوماندانــی 
می گوید که بیش از شش هزار 
جریب زمین را از وجود مزارع 
کوکنار در بدخشــان پاکسازی 

کرده است.
مدیریت مبــارزه با مواد مخدر 
قوماندانــی امنیــه بدخشــان، 
می گوید که از شــروع کمپاین 
تخریب مــزارع کوکنار در این 

ولایت بیش از...ص3

تیمی از داکتران ترکیه برای همکاری با 
داکتران کشور به افغانستان آمده است

یک تیم از داکتران کشور ترکیه 
به افغانستان آمده است تا عملیات 
های مغلق و اختلاطی یورولوژی 

اطفال را با همــکاری داکتران 
افغان در شفاخانه ملی و تخصصی 
اطفال اتاتــرک به طور رایگان 

برای بیماران انجام دهند.
معین  حقانی  عبدالولی  مولوی 
عرضه خدمات صحــی وزارت 
صحت عامه، از همکاری داکتران 
کشــور ترکیه به خاطر اجرای 
عملیات های شان در نزد اطفال 
ابراز تشــکر و قدر دانی نموده 
گفت:« ما همه مســلمان هستیم 
و در چــوکات دین اســلام به 
صادقانه  خدمت  مسلمانان  همه 
می کنیم مخصوصاً اطفال که در 
اسلام به آن اهمیت خاصی قایل 

است.«
معین عرضه خدمات...ص3

اوچا: سیلاب ها در افغانستان بیش 
از ۱۵۰۰ خانواده را تحت تاثیر 

قرار داده است  
اداره هماهنگــی کمک های 
بشردوستانه سازمان ملل متحد 

گفته که سرازیر شدن  )اوچا( 
سیلاب در افغانستان ...ص3

غزنی کې یو شمېر نظامی توکی 
ونیول شول

 دغزنــی پــه انــدړو ولســوالی
 د صاحب خان په کلی کې په یو کور 
کې چې اوس مهال چا استوګنه په 
کې نه کوله یــو نا چاوده مرمۍ پیدا 
او امنیتــی ځواکونو له ځان ســره 
یوړه.د دهیک ولسوالی په الوخیلو 
کلې کې دتېری ادارې د یو کارمند 

په کور کې د د هشــکې یومیل اویو 
ګوار تر لاسه شو.په جاغورولسوالی 
د غوغی خرپورپه کلی کې بیا یو تن 
یو میل کلاشنکو دوه شاجور، یوه 
دانه مخابره په خپله خوښــه امنیتی 
 ځواکونو تــه وســپارل او هغه یی 

د بیت المال حق وبلل.

وزارت صنعت و تجارت تفاهمنامه 
همکاری را با ۱۰ موسسه امضا کرد

الحاج نورالدین عزیزی سرپرست 
وزارت صنعت و تجارت تفاهم نامه 
همکاری را با 10مؤسسه در بخش 

تشبثات کوچکتر، کوچک و متوسط 
امضا کرد.

دفتر مطبوعاتــی وزارت صنعت و 
تجارت بانشر این خبر نگاشته است: 

سرپرست وزارت صنعت و تجارت 
می گوید که این تفاهمنامه ها به 
منظور حمایت از انکشاف تشبثات 

کوچک تر، کوچک و متوســط با 
این موسسات انجام شده است.

سرپرست وزارت صنعت و تجارت 
با تأکید به مراعات...ص3 

د افغانستان بانک ۱۶میلیونه امریکایی ډالر لیلاموی
د افغانســتان بانــک د افغانیــو پر 
وړاندې د ډالرو د ارزښت د کمښت 
یکایی  په موخه، نن )۱۶( میلیونه امر

ډالره د لیلام په ډول پلوری.
 دغه بانک پــرون باختــر آژانس ته
پاڼې په اســتولو ســره،   د یوې خبر
ټولــو صرافانو  له  برابر  په شــرایطو 
او تجارتی بانکونو څخه غوښــتی، 
چې په دغو داوطلبیو کې دې ګډون 
وکــړی او د داوطلبــۍ ګټونکی یې 

 مکلف کــړی چې خپل حســابونه 
د ورځې تر پایه پورې تصفیه کړی.

پاڼه کې دغه راز یادونه شــوې  په خبر
ده چې د معاملــــو قســمی ترسره 
کول مجاز نه دی او د لیلام ګټونکی 
دې د خپل ذمت پیسې ټولې یوځای 
نغدې او یا هم په حوالــــې سره په 
ټاکلې موده کې په بانک کې تحویلې 

کړی.
تر دې وړاندې ...3مخ

مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری 
ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان 
با جمعی از علماء و محاســن سفیدان 

ولسوالی های کوهستانات و قوش تیپه 
ولایات فاریاب و جوزجان دیدار نمود.

در این دیدار ابتدا مولوی عبدالسمیع 

رحمانی و مولوی سید عبدالرقیب به 
نمایندگی از دیگران صحبت نمودند 
و راجع به وضعیت اجتماعی، اقتصادی 

و امنیتــی در ایــن ولایــات خدمت 
مقام معاونیت اداری ریاســت الوزراء 

معلومات ارائه کردند...ص3

جهان امروز ترقیات عجیب و غریبی را تجربه می کند و همه ملت ها، 
برای انکشاف و پیشــرفت از یکدیگر سبقت می جویند و چیزهای 

شگفت انگیزی را دارد به وجود می آورند.
ما امروز با چشــم مسلح اگر به دنیا بنگریم در می یابیم که در جهان، 
صنعت هــای عجیب و پیچیده یی به وجوده آمده اســت و مردم 
جهان دارد زندگی پیشرفته و اکتشافات تازه و متفاوتی را به تجربه 

می گیرند.
راکت های فضانورد، موشک های قاره پیما، طیاره های پررمز و راز، 
معماری های شگفت انگیز، بلندمنزل های آسمان خراش، صنعت و 
تجارت، همه سازه هایی اند که از ذهن و ضمیر بشر سرچشمه گرفته 

و از اثر سعی و تلاش انسان ها، به وجود آمده اند.
اما دردا و دریغا که؛ ملت ما هنوز بار فقر و فاقگی را بر دوش دارند و 

از خارهای نیشدار و زننده ی زندگی، پیوسته رنج می برند.
جوانان ما امروز به جایی که تعلیم و تحصیل کنند، نوآوری داشته 
باشــند و در عرصه  های فناوری و اختراعات بدرخشند، متأسفانه بار 
زندگی تلخ و دشــواری را به دوش می کشند و در داخل و خارج 
به کارهای طاقت سوز مصروف اند و برای پیدا کردن لقمه ی نان، 
ســرگردان استند. بدبختانه با تحمل این همه رنج و زحمت، هنوز 
هــم نمی توانند لقمه نانی به کف آورند و با خاطر آســوده و روح 
آرام بخورند.این همه بدبختی ها از زمانی دامن افغانستان را گرفت 
که یک مشــت کمونیست های جنایتکار، کودتای ننگینی را به راه 
انداختند و وطن را به دریای خــون واگذار کردند و دیگر برای 
سالیان سال این ملت شریف در باتلاق فلاکت و بدبختی فرو رفتند.

اگرچه با پیروزی امارت اسلامی افغانستان، بار جنگ، بدامنی و اشغال 
از شانه های ملت پایین آورده شد و...ص3

افغانستان نیز با تجهیزات افغانستان نیز با تجهیزات 
پیشرفته باید مجهز گرددپیشرفته باید مجهز گردد

مولوی عبدالسلام حنفی: مولوی عبدالسلام حنفی: 
امارت اسلامی پروژه های انکشافی در مناطق امارت اسلامی پروژه های انکشافی در مناطق 

مختلف کشور را تطبیق می کندمختلف کشور را تطبیق می کند

ا�ت ا�ن اعلا�ن �ن ا�تا�ن ا�ن اعلا�ن �ن ا�ن

خیریه بشري مرستې او د هغو وېشخیریه بشري مرستې او د هغو وېش

پیروزی یقینی است!پیروزی یقینی است!
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سخــسخــ  انیسانیس  ــنــن
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در حالــی کــه اهــل فلســطین بــا 
صهیونیست ها مقاومت دارند و با هرگونه 
تبعید  و  قتل، گرســنگی  مانند:  مشکلات؛ 
روبرو هستند؛ آیه ای وجود دارد که عمق 
وجدان آنان را روحیه و انگیزه و نشــاط 
ترجمه:  می فرماید:  باری تعالی  می بخشد، 
آیا ]شــما مؤمنان[ پنداشــته ایــد که به 
بهشت می روید حال آنکه هنوز حوادث 
ناگوار و زبانزدی که بر پیشینیان شما آمد 
بر شــما نیامده اســت؟! چنان زیان های 
مالی و جانی به آنان رســید و به هول و 
تکان افتادند تــا آنجا که پیامبر و مؤمنان 
همراهــش ]با آن همه صبر و اســتقامت[ 

می گفتند: »یاری خدا کی می رسد؟«
آگاه باشید که یاری خدا نزدیک است. 

]البقرة: 214[
این آیه در ذهن مــا منابعی از تفکر را 
فراهم می کنــد و راه های هدایت را در 
به سوی واقعیت وعده شده،  تاریکی  این 
بــا همکاری مســتمر و طولانــی ارتباط 

می دهد.
این پرســش که به صــورت »متی نصر 
الله؟« ارایه شــده، بــرای بازماندگان از 
جهاد مجاز نیست که آن را مطرح نمایند.

قرآن کریم، صحنه ای که شامل آزمایش 
مؤمنان با مشکلات و آزمایشات گوناگون 
و تزلزل اســت را بیان می دارد؛ آنها پس 
از رســیدن تمامی آنها، از زمان کمک و 
یاری خدا ســؤال کردند؛ اما این پرسش 
به خاطــر تردید نــه، بلکه جهــت تاخیر 
کمک وعده شده اســت. اما بازماندگان 
بازماندگان  به عبارت دیگر  یا  تماشاچی و 
خوش گذران و تنبل نباید چنین پرسشی 
را مطــرح کنند؛ چون حــوزهٔ کار آن، 
مربوط ایشان نمی شــود و همچنین، آنها 
نبایــد در امور مجاهدیــن تصمیم گیری 

کنند و تعیین کنند که چه باید و چه نباید 
انجام شــود.آنانی که به بلاها و مشکلات 
بالآخره  و  لرزیده انــد  و  برخورده انــد 
می پرسند که »کی نصرت خدا می آید؟!« 
این حق آن هاســت و این مسئله طبیعی 
است که در فطرت انسان ها وجود دارد؛ 
اما با این حال، آن ها به وعده خدا ایمان 
افرادی،  که  آســتانه ای  در  دارند.بیایید 
عمــر خــود را در خدمت کتــاب خدا 
گذرانده  اند و بــه ما هدیه داده  اند، در 
این معنای عالی از زلزله غوطه ور شویم؛ 
امام محمد متولی الشــعراوی )رحمه الله( 
در یکــی از خواطر خــود می فرمایند: 
»}وزُلزِلــوا{«... کلمه »زلزلوا« اصل آن 
زلزله اســت که دارای دو قسمت »زل، 
زل« می باشــد؛ »زل« به معنای ســقوط 
از مــکان خود یا افتــادن از مکان خود 
است، و قســمت دوم نیز همان معنی را 
دارد. این واژه به مــا معنای تکراری از 
افتادن را می دهد؛ ســقوط و افتادن اول 
و همچنین دوم؛ افتادن دوم امتدادی از 
سقوط اول نیست؛ بلکه در جهت مخالف 
اتفاق می افتد. اگر در یک جهت می بود، 
به جهت  ترتیبــی می آمد. ســقوط دوم 
مخالف اول رخ می دهد؛ چنانکه زبان زد 
است: از سمت راست ســقوط کرده، و 
سپس از سمت چپ، دیگری رخ می دهد.

پس، این یک »زل؛ ســقوط« تکراری 
نیســت، بلکه »زلات« متنوع و گوناگونی 
هســتند. به همین دلیل، نصرت تنها برای 
آن دســته از افرادی ســت که با صبر به 
مســیر،  این  در  می پردازند،  امتحانــات 
زلزله ها تکرار می شوند و باید با آن، صبر، 
اســتقامت و امید به نصرت خدا باشد؛ تا 
زمانی کــه خداوند حکیم و متعال اجازه 

نصرت را بدهد.

نگاه به عامل زمــان در مفهوم نصرت و 
توانمندی  بخشــیدن، باید از منظر شرعی 
باشــد. نزدیکی نصرت، به معنی آنی بودن 
آن نیســت. ممکن است نصرت و تمکین 
به مدت ســال ها به تأخیر بیافتد، همانند 
رؤیای یوســف علیه السلام که در دوران 
کودکی دیده شــد و تا ســال ها بعد به 

واقعیت پیوست.
در زمــان هجــرت از مکه بــه مدینه، 
پیامبــر اســلام )صلی الله علیه وســلم( به 
سراقه بن مالک خبر داد که سواری های 
کســری را خواهد داشت. پس از مرگ 
عمر  خلافــت  زمــان  در  پیامبــر)ص(، 
به دســت  را  آنها  ســراقه  )رضی الله عنه( 

آورد.
در روز جنگ خندق، در شرایط گرما و 
سرما و ترس، پیامبر)ص( به اصحابش خبر 
داد که کلیدهای کسری و قیصر به دست 
ایشان خواهد آمد که بعد از سال ها، پس 
از وفات وی، در زمان فتوحات مسلمانان 

این کار به وقوع پیوست.
کمک الهی ممکن تأخیری داشته باشد، 
اما قوانین الهی تغییــر نمی کنند و حتماً 

همکاری به سراغ می آید.
نصرت خدا نزدیک اســت. این نصرت 
در دانــش الهی، واقعی اســت، گرچه با 
باشد، در زندگی مؤمنان قطعی  تأخیری 

خواهد شد.
نصرت خدا عنقریب خواهد آمد؛ چون 
در علم باری تعالی، ضبط است و هر آنچه 
که در آنجا موجود باشد، حتماً در زندگی 
مسلمانان به وقوع می پیوندد،  گرچه زمان 

مدیدی بر آن بگذرد.
تفســیر روح البیان در اینجا می فرماید: 
»الله متعال، ایشان را پاسخ داد که؛ نصرت 
قریب اســت که بیاید؛ به خاطری که آنها 

نصرت عاجــل را طلب نمــوده بودند؛ 
باری تعالی می فرماید که، من حتماً  انگار 
دوستان خود را یاری می رسانم و نصرت 
من برای ایشــان نزدیک است؛ چون هر 

زمان آمدنی، نزدیک می باشد.
یکــی از مفاهیم نصرت، یقین داشــتن 
به نتیجه ی نهایی نیکو زیباســت. پیامبران 
و پیروان آنان بایستی عاقبتی نیکو داشته 
باشــند و این چیزی اســت کــه هرقل، 
پادشاه روم، درک کرده بود؛ زمانی که 
نجاشی از ابوســفیان بن حرب،که در آن 
زمان مشــرک بود- در مورد رسول الله 
)صلی الله علیه وسلم( پرســید، و ابوسفیان 
به او گفت که جنگ بــه صورت متقابل 
و بین دو طــرف انجام می شــود، اینجا 
روایت  بخاری  هرقل گفت،همانطور که 
نمــوده-: یعنــی: و همینطــور پیامبران 
آزمایش می شــوند و نتیجه ی نهایی نیکو 

برای آن ها خواهد بود.
خداوند تعالی تنها وعده پیروزی داده 
اســت، نه اینکــه درخواســت کنندگان 
پیروزی، آن را حتماً ببینند، بلکه پیروزی 
در علم ازلی خداوند نوشــته شده است؛ 
اما لزوماً به این معنا نیســت که مؤمن آن 
را در زندگی خود ببیند. ممکن نسل های 

بهره مند  پیــروزی  ایــن  از  بعدی کــه 
می شوند، آن را ببینند.

در داســتان غلام اخدود )پســری که 
عبدالله بن تامر نام داشــت و موحد بود 
که پس از آگاهی پادشــاهی،که دعوای 
الوهیت نمــوده بود- بر توحیدش، او را 
در ملأ عام به شــهادت رساند که به محض 
شهادت وی تمامی مردم به دین آسمانی 
گرویدنــد.( درس عبرتــی وجود دارد، 
او شــهید شــد پیش از اینکه پیروزی را 
با چشــمان خود ببیند، اما کشته شدن او 
پیشــگام آن پیروزی بود، پس از مرگ، 
پیروزی  ایــن  ایمــان آوردنــد؛  مردم 
آشــکاری بود که او در زندگی اش برای 
تحقــق آن تلاش ورزیــده بود و پس از 

مرگش محقق شد.
پیروزی قطعاً برای گروه مؤمنان زمانی 
که شرایط آن را برآورده سازند و از صبر 
و استقامت برخوردار شوند خواهد آمد، 
چنانکه صاحب تفسیر »فی ظلال القرآن« 
گفته اســت: »پیروزی برای کســانی که 
شایســته آن هســتند، ذخیره شده و تنها 
کســانی که تا پایان کار ثابت قدم باقی 
می مانند و در برابر ســختی ها و مشکلات 
خواهند  آن  شایســته  می ایستند،  استوار 

بود.«
مقاومت حماس، ممکن اســت پیروزی 
بزرگی به دســت آورده باشــد که ما از 
پیروزی  آغــاز  این،  غافل هســتیم،  آن 
بار اســت که مقاومت پس  است. اولین 
از ســال های تأســیس خود، برای اعلام 
عمومی بسیج و ورود به جنگ جامع، در 
برابر دشمن صهیونیستی، برای آزادسازی 
یهودی سازی  از  جلوگیری  و  ســرزمین 
اقصی، رو می آورد؛ پس هرچه نتایجی را 
در پی داشته باشد حتی اگر در این دور 
مقاومت، پیروزی را از دست دهند باکی 
ندارد؛ چون آنهــا راه را آغاز کرده  اند 
و دیگر ادامه مسیر مانند گذشته نخواهد 
بود، بلکه هرچه بیشتر بر ضرر صهیونیستان 

تمام خواهد شد.
این پیام به صادقانی اســت که پیروزی 
خدا را دیرکرد می بیننــد، تا ناامیدی به 
آنها راه نیابد و همچنین پیامی اســت به 
کســانی که دلســرد کننده و خرده گیر 
هســتند و بر مردم مبارز و مجاهد که بر 
بشــارت های الهی اعتماد دارند و منتظر 

متحقق شدن آن اند، تمسخر می ورزند.
بدون تردید، خداوند به کار خود غالب 

است، اما بیشتر مردم نمی دانند.

ترجمه: احمدالله مهاجر نویسنده: احسان الفقیه

پیروزی  یقینی است!پیروزی  یقینی است!

                خیریه بشري مرستې او د هغو وېشخیریه بشري مرستې او د هغو وېش                        لیکنه: محمدعلي عظمتلیکنه: محمدعلي عظمت
زموږ ښــکلی دین د خیر او ښېګڼې 

دیــن دی، په صدقاتــو ورکولو او په 

مناســبو ځایونو کې یې د لګولو امر 

ژبــاړه:» هغه  اللــه ج وایي:  کوي، 

کســان چې د الله ج په لاره کې خپل 

مالونه لګوي د هغه مثال داســې ده 

لکه ، چې یوه دانــه وکرې هغه اووه 

وږي راشــنه کړي او په هر وږي کې 

ســل دانې وي او اللــه ج چې چا ته 

یاتوي  وغواړي ثواب یې څو چنده ز

او اللــه ج ډېرې پراخــۍ والا ، لوی 

علم والا دی« ]بقره/۲۶۱[.

صدقــې، خیراتونه او له نورو ســره 

مرســته په انفرادي ډول هم کېږي او 

د یــوې ادارې لخوا هــم کېږي، یو 

شــخص له اړمنو ســره په پټ ډول 

مرســته کوي او الله ج په پټه ســره د 

صدقې او خیــرات امر کوي؛ وایي: 

ژباړه:» که تاســو ښــکاره خیراتونه 

کوئ نو دا هم ښــه ده او پــه پټه یې 

کــوئ او بې وزلو ته یــې ورکوئ نو 

دا ستاســو لپاره غوره ده او ستاســو 

ېژوي او الله ج ستاســو له  ګناهونه ر

ټولو کارونو په بشــپړ ډول خبر دی« 

]بقره۲۷۱[.

یف کې راځي رسول الله  حدیث شر

ص وایي:

 

ژباړه: )او یو سړی وي هغه دومره په 

پټه صدقــه ورکوي چې ان کیڼ لاس 

یې پوه نه شي چې ښي لاس څه شي 

صدقه کړل(. متفق علیه.

په پټه توګه د خیرات) نفلي خیرات( 

یا او  ورکــول غوره دي ځکه چــې ر

ځانښــودنه په کې نه وي او د فرضي 

بیا ښکاره ورکول غوره او بهتره دي ، 

څو نور شتمن یې هم ترې زده کړي.

د هېواد د اشــغال پــر مهال خلکو د 

ډېر مال د ګټلو لپــاره ډېر چلونه زده 

کړل، ډول ډول ټولنې جوړې شــوې 

یه بنسټونه  ، بنسټونه ایجاد شول، خیر

بنسټونه  جوړ شــول، قســم قســم 

رامنځته شــول او نور...، د دوی په 

یه بنســټونه وو،  منځ کې ځینې خیر

چې له اړمنو کســانو سره یې مرستې 

کولې او ځینې یې اوس هم کوي. 

یــوه ټولنه یــا اداره له اړمنو کســانو 

ســره مرســته وکړي خو لــه هغوی 

ویډیو وکړي او هغه ویډیو رسنیو ته 

ورباندې خبره  نړۍ  ټوله  او  راوباسي 

کړي، صدقه او خیرات ورکول غوره 

کار دی، خو هغه شــخص چې څه 

ورکول کېږي نو د هغه سپکول نه دي 

په کار، دا یو ډول توهین او سپکاوی 

دی او ډېر داســې افراد هم شته چې 

د شــرم له امله خپل انځورونه رسنیو 

یز کولو باید  ته نه راباسي نو له انځور

ښــېګڼه کوونکي ځانونه وژغوري او 

خپل ځــان ته اجر او ثــواب وګټي؛ 

علماء لیکي:

1 ـــ په پټه صدقه ورکول د الله ج په 

نزد لوی او عظیم اجر لري.

2 ـــ په پټــه صدقه ورکول انســان 

د قیامت پــه ورځ له ګرمي ســاتي. 

بخاري)۴۲۳( مسلم)۸۰۳۱( 

ـــ په پټه خیرات ورکول د الله ج د  3 ـ

ېږي یعنې د الله ج د  رضا سبب جوړ

خوښۍ له اسبابو یو سبب دی.

) طبراني ۹۱۵(.

4 ـــ په پټــه د صدقې ورکولو معنی 

دا ده ، چــې ته) اې مؤمنه( په الله ج 

ګران یې. ) ترمذي ۵۶۸(.

یه بنســټونه باید ټــول کارونه د  خیر

او مراقبت  تر څارنې  امارت  اسلامي 

لاندې تر ســره کــړي، د صدقاتو د 

راټولولو او بېرته وېشلو راپور ورکړي.

ادارې  او  بنســټونه  ټول  همداشــان 

خپلې مرســتې یوې سیمې کې) چې 

کوم افــت او مصیبت( نه وي ځپلي 

هلته ونه ویشي، د هېواد په ټولو سیمو 

کې په نوبت سره تقسیم شي. څو ټول 

هېواد له مرستو مســتفید شي. سمه 

ده چې مصیبت وهلې ســیمه تر یوه 

ېږي، باید بیا له بلې  حده په پښو ودر

علاقې سره مرسته وشي. دمساجدو 

له امامانو او دښــونځیو له ښوونکو 

سره په مشــوره ، مرسته او همکاري 

لېستونه جوړ شــي، څو دمستحو او 

غیر مستحقو افرادو توپیر وشي.
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بحران ایران و اسرائیل ...
دولتی ایران تایید کرد »سه پهپاد« در آسمان 

اصفهان مشاهده شــده بود که در ساعات 

نخســت صبح جمعه ۳۱ حمــل »منهدم 

شد«. کمی بعدتر هم خبرگزاری مهر از انهدام 

»سه ریزپرنده« در آسمان اصفهان خبر داد.

این رســانه بدون ذکر منبع نوشته: »صدای 

انفجار شنیده شده در اصفهان ناشی از انهدام 

سه ریز پرنده در آسمان اصفهان توسط پدافند 

غیرعامل بوده است.«

سیاوش میهندوست، فرمانده ارشد ارتش در 

اصفهان به خبرگزاری دولتی ایرنا گفته است 

که صدای انفجار شــنیده شده در این شهر 

»هیچ خسارت و حادثه ای« نداشته است.

عبدالرحیم موســوی، فرمانــده کل ارتش 

جمهوری اســلامی ایران هم گفته اســت 

»انفجــار صبح امروز در آســمان اصفهان 

مربوط به تیراندازی سامانه های پدافند ضد 

هوایی به شئ مشکوکی بوده که هیچ حادثه و 

خسارتی در پی نداشته است.«

امارت اسلامی پروژه های ...
آنان با بیان اینکه مسئولین محلی این ولایات 

در خصوص تأمین امنیت و ارائه بهتر خدمات 

به شهروندان کوشا میباشــند، در زمینه رفع 

 مشکلات مردم و ایجاد رفاه برای آنان نیز تلاش

 می ورزند.

همچنان علما و محاســن سفیدان مذکور 

خواستند تا در مورد عملی ساختن پروژههای 

انکشــافی، ترمیم سرک ها و ایجاد مدارس، 

مکاتب و کلینیک های صحــی در مناطق 

دوردســت این ولایات بخصوص ولسوالی 

های کوهستانات ولایت فاریاب و قوش تیپه 

ولایت جوزجان توجه خاص صورت گیرد.

مولوی عبدالســلام حنفی معــاون اداری 

ریاســت الــوزراء گفت که تأمیــن امنیت 

سرتاســری، ایجاد تسهیلات لازم و فرصت 

های شغلی برای شهروندان از وظایف امارت 

اسلامی است و در این راستا از هیچ تلاشی 

دریغ نمیورزد.

معاون ریاست الوزرا در پیوند با پیشنهادات 

ارائه شده افزود که امارت اسلامی در حد توان 

جهت تطبیق پروژه های انکشافی در مناطق 

مختلف کشــور و نیز برای برطرف ساختن 

سایر مشکلات شهروندان کوشش مینماید.

وزارت صنعت و تجارت...
افغانستان  پالیسی امارت اســلامی  نمودن 

گفت: در تطبیق پــروژه ها؛ تلاش گردد تا از 

پروژه ها استفاده مفید مطابق به نیازمندی ها 

صورت گیرد و حق به حق دار برسد.

برمبنــای ایــن قــرار داد ها کــه مصارف 

آن1.130.076 )یک میلیون و ســه صد 

هزار و هفتاد و شش( دالر امریکایی میباشد 

قرار اســت شــرکت های خصوصی پروژه 

های شان را در ولایتهای کابل، بغلان، غور، 

هرات، لوگــر، ننگرهار، بلخ، بدخشــان و 

جوزجان تطبیــق و در حدود 1000تن را به 

صورت مستقیم تحت پوشش قرار دهند.

قابل تذکــر اســت کــه وزارت صنعت و 

تجارت تاکنون تفاهمنامه همکاری و تطبیق 

72پروژه را به ارزش مجموعی حدود)پنجاه 

و ســه میلیون وشــش صد و هفده هزار و 

پنجصدو و سی و دو( 53.617.532دالر 

امریکایی با مؤسســات ملی و بین المللی 

جهت انکشاف تشبثات کوچکتر، کوچک 

و متوســط، در بخش های رشــد، حمایت 

هــای مالی و تخنیکــی، ارایــه خدمات و 

ارتقای ظرفیت خانواده ها کارآفرین، ایجاد 

درآمدزایــی واشــتغالزایی، افزایش مهارت 

های صنایعدســتی و حمایــت از تجارت 

های کوچکتر، کوچك و متوسط و غیره در 

مطابقت به اصول و قوانین امارت اسلامی 

عقد نموده است که اولویتدهی در تطبیق این 

پروژه ها به مهاجرین و عودتکنندگان کشور 

و بیجاشدگان داخلی داده شده است که به 

تعداد 635.865 تن به صورت مســتقیم 

و در حــدود 4.371.570 تن به صورت 

غیرمستقیم در 25 ولایت کشور از تطبیق این 

پروژه ها مستفید میگردند.

سیلابها در افغانستان ...
از ۲۲ تــا ۲۸ حمــل، بیش از یــک هزار و 

پنجصد خانواده را تحت تاثیر قرار داده است.

در گزارش آمده که ۴۶ خانواده نیز در پی این 

سیلاب ها آواره شدهاند.

آمارهای این نهاد نشان میدهد که این سیلاب 

ها جان ۳۵ نفر را در افغانستان گرفته و ۴۷ تن 

دیگر نیز زخم برداشته اند.

به گفته ی اوچا، سیلاب بیشترین تلفات را در 

ولایت ارزگان داشته که ۱۲ نفر است.

گــزارش این نهاد نشــان میدهد کــه در پی 

ســیلاب ها ۵ نفــر در هلمنــد، ۴ نفر در 

بادغیس، ۴ نفر در قندهار، ۲ نفر در لغمان، 

۲ نفر در پــروان، ۳ نفر در کابل و یک نفر در 

ننگرهار جان باختهاند.

اوچا افزوده که این ســیلاب ها ۱۹۸ خانه 

را ویــران کرده و به ۷۳۸ خانه دیگر آســیب 

رسانده است.

بر بنیاد این گزارش، ۶۳ هزار و ۷۰۰ جریب 

زمین زراعتی نیز در این سیلابها تخریب شده 

است و ۴۷۰ رأس مواشی تلف شدهاند.

اوچــا تصریح کــرده که مــوج جدیدی از 

بارندگی در هفته های آینده در مناطق مرکزی، 

جنوب، جنوبشرق و غرب افغانستان پیشبینی 

میشود.

بیش از ۶هزار جریب...
 شــش هزار جریــب زمیــن را از وجود بته 

های کوکنار پاکســازی کرده اند . به گفته ی 

این مسؤلین، در ســالجاری در بیش از ۱۰ 

ولسوالی کوکنار کشت شده است. شماری 

از دهقانــان اما خواهان ارایه کشــت بدیل 

هستند.

ولایت بدخشان در حوزه شمالشرق کشور از 

ولایت هایی اســت که درگذشته مواد مخدر 

بیشتر در آن کشت میشد و امسال هم در بییش 

از ده ولسوالی آن کوکنار کشت شده است.

مدیریت مبــارزه با مواد مخــدر قوماندانی 

امنیه بدخشــان، میگوید، کمپاین تخریب 

کشــتزارهای کوکنار در ایــن ولایت، دو ماه 

پیش آغاز شــد و تا کنون ادامه دارد. به گفته 

ی مســؤلین، در ایــن مدت شــش هزار و 

۳۰۰ جریب زمین از وجود بته های کوکنار 

پاکسازی شده است.

برخی از دهقانانی که مزارع شان تخریب شده 

میگویند که کوکنار نسبت به دیگر محصولات 

زراعتی عواید بلند دارد، اما حالا که زمینهای 

شان پاکسازی شده خواهان ارایه کشت بدیل 

هستند تا دیگر کوکنار کشت نکنند.

به گفته ی مســؤلین، ولســوالی های کشم، 

ارگو، درایم و جرم از ولســوالی هایی است 

که در آن نســبت به سایر اقلام زراعتی بیشتر 

کوکنار کشت شده است و کمپاین تخریب 

کشتزارهای کوکنار تا صفر ساختن آن در این 

ولسوالی و در کل بدخشان ادامه دارد.

تیمی از داکتران ترکیه...
 صحی علاوه نمود، اطفال امروز آینده سازان 

فردای کشور اند و این یکی از مکلفیت های 

ما است تا خدمات صحی بهتر و با کیفیت را 

برای اطفال و همه مردم کشور ارایه نماییم که 

تلاش ها در این راستا ادامه دارد.

قابل تذکر اســت که تیم داکتران کشور ترکیه 

برعــلاوه اجرای عملیات هــای اختلاطی 

یورولوژی در نزد اطفال داکتران کشور را نیز 

در این بخش آموزش میدهند.

د افغانستان بانک ۱۶میلیونه...
هم د افغانســتان بانک د افغانیو پر وړاندې د 

ډالرو د ارزښت د کمښت په خاطر ۱۵ میلیونه 

ډالره وپلورل.

د افغانســتان بانک، پرون په بــازار کې د یوه 

امریکایی ډالر پر وړاندې د ۷۲.۱۷ افغانیو د 

تبادلې خبر ورکړی دی.

توزیع بیش از 25هزار پاسپورت...
 به خبرنــگار آژانس باختر گفت که این اداره 

در ســال ۱۴۰۲ به تعداد بیست و پنج هزار 

و ششصد و نود و سه جلد پاسپورت توزیع 

که از آن مبلغ یکصد و پنجاه و یک میلیون و 

هفتصد و پانزده هزار و دوصد پنجاه افغانی 

عواید جمع آوری و به خزانه امارت اسلامی 

تحویل کرده است.

این در حالی اســت که اداره ی پاســپورت 

فاریاب، در ســال ۱۴۰۱ تنها نزدیک به ۸۲ 

میلیون افغانــی عواید جمــع آوری نموده 

 بود.مســؤلان می گویند که تــلاش دارند

 با ظرفیت سازی بیشتر، میزان عواید اداره ی 

پاسپورت را همچنان افزایش دهند.

جنرال قنسل افغانستان در 
پاکستان...

 دو دربند حویلی متعلق به بانک ملی افغان 

در دو نقطه مهم شهر کراچی غصب گردیده، 

و بــا وجود تلاش ها درراســتای تخلیه این 

املاک، کدام اقدام عملی از سوی مقام های 

امنیتی ایالت سند صورت نگرفته است.

عرفان ســومورو رئیس نمایندگــی وزارت 

امورخارجه پاکســتان ازعدم توجه مسؤلان 

امنیتی شــهر کراچی عــذر خواهی و اظهار 

تاسف نمود و از همکاری در قسمت تخلیه 

امــلاک بانک ملــی به سرپرســت جنرال 

قونسلگری اطمینان داد.

بهره برداری ...
 اتاق ها و ترمیم میز و چوکی بوده است.

 به قول مسئولین: پروژه مذکور حدود ۱۲۰ 

هزار افغانی هزینه برداشــته که از سوی مردم 

معارف دوست ولسوالی محمدآغه پرداخت 

شده است. رهبری ریاســت معارف لوگر 

از این بابت از اهالی مذکور تشــکری نموده 

است. قابل ذکر است که با ترمیم این مکتب 

برای یک هزار تن شــاگرد فضای مناســب 

درسی فراهم شده است.

رهبری ریاست معارف ولایت مذکور ضمن 

قدر دانی از احساس معارف دوستی مردم، از 

آنها خواستند تا فرزندان شان را به مدارس و 

مکاتب بفرستند.

سرازیر شدن سیلاب...
واقعــات  مدیــر  لطیــف  عبدالقــدوس 

آمادگــی  ریاســت  خطــر  کاهــش   و 

مبارزه با حوادث طبیعی سمنگان میگوید: 

سیلاب ناشی از ریزش باران های موسومی 

در روزهای گذشته باعث تخریب ده ها منزل 

رهایشی و صدها جریب زمین زراعتی شده 

است.

او گفــت: در مجموع 33 منزل مســکونی 

که از آن جمله 7 منــزل تخریب کلی ، 26 

منزل دیگر تخریب قســمی، تخریب 400 

جریب زمین زراعتی، دوباب دوکان، 300 

متر شبکه برق، یک کیلومتر سرک فرعی، دو 

حلقه چاه آب آشامیدنی، تخریب قسمی دو 

باب مکتب، یک حجره مسجد، تلف شدن 

7 راس مواشی و تخریب سه منزل مسکونی 

در ولســوالی خلم و یک منزل دیگر در مرکز 

ایبک از خسارات به جا مانده این سیلاب ها 

میباشد.

وی افــزود، یک گروپ هیأت از طریق مقام 

ولایت توظیف گردیده و برای شان وظیفه داد 

شده اســت تا هرچه زود تر محلات آسیب 

دیده را سروی ومیزان خسارات وارده را معلوم 

کنند تا غرض کمک به نیازمندان با موسسات 

خیریه داخلی و خارجی هماهنگی صورت 

گیرد.

 کرېکټ؛ د افغانستان
 د لومړنۍ...

مټ ۶۴ توپونو ۵۸ منډې پکې جوړې او د 

لوبې د غوره لوبغاړی جایزه یې ترلاسه کړه.

محمد نبی لوړی افغان و، چې په یو ورځنیو 

لوبو کې یې پنځوسیزه وکړه. دولت احمدزی 

لومړنی کس پکې اوټ کړ او نورعلی ځدراڼ 

لومړنی څلوریزه پکې ووهله.

په لومړنۍ یو ورځنۍ لوبه کې نورعلی ځدراڼ، 

کریم صــادق، محمد نبی، نــوروز منګل، 

اصغر افغان، سمیع الله شــینواری، رئیس 

احمدزی، هستی ګل عابد، خالق داد نوری، 

دولت احمدزی، حمید حسن لوبیدلی و، 

چې روزونکی یې کبیرخان و.

د یادولو وړ ده، چې افغان کرېکټ ملی لوبډله 

تر اوسه ۱۷۲ یو ورځنۍ لوبې کړې، چې ۷۹ 

 یې ګټلې، ۸۸ یې بایللې، یوه یې مساوی شوې 

او څلور نورې یې بېپایلې پای ته رسېدلې دی.

افغانستان نیز با تجهیزات...
 ملت به نعمت آزادي و آرامي دست یافتند، 

اما متاســفانه فقر و بیکاري این ملت را رنج 

میدهد و ایــن خنجر آزار دهنــده هنوز در 

قلب ملت ما، فرو میرود.امارت اســلامي 

براي آبادي و احیاي مجدد کشور تلاشهاي 

زیادي نموده است، امیدواریم که این نظام 

اسلامي و مشروع، ملت نحیف و بیچاره را از 

ورطه فقر و بیچارگي بیرون آورد و افغانستان 

را به قلههــاي ترقي و تعالي برســاند.ملت 

انتظار دارد، روزي برســد که افغانستان نیز با 

تجهیزات عصري و پیشــرفته، مجهز گردد 

و مانند کشــورهاي جهان، منطقه و برخي 

همسایهها، از حریم هوایي و زمیني خود به 

درستي دفاع کند و پاهاي کثیف تجاوزگران 

را پیش ازینکه به سرزمین پاک ما برسد، قطع 

نماید.این نعمت البته از ما همت میخواهد و 

ملت و حکومت وظیفه دارند تا براي رسیدن 

به این هدف بزرگ، متحد و هماهنگ باشند 

و با کمال دیانت و دلسوزي براي به دستآوردن 

این گوهر ارزشمند تلاش نمایند.

با حاکمیت امارت اسلامی...
و درست به همه شهروندان میباشد.

داکتر خوشحال روهی به نمایندگی از دیگران 

صحبت نموده و افزود، جای افتخار اســت 

که امارت اســلامی با امکانــات مالی خود 

پروژههای بزرگ اقتصــادی را آغاز کرده، در 

عین حال انحصار قدرت را ازبین برده و فساد 

اداری را بهصورت کامل محوه نموده است.

همچنان آنان از تامین امنیت در کشور، منع 

مواد مخدر، تطبیق پروژههای بزرگ انکشافی 

و از دســتآوردهای امارت اسلامی در بخش 

های گوناگون ســتایش نموده و گفتهاند، با 

حاکمیت امارت اسلامی در بخش تجارت و 

سرمایهگذاری فرصتهای زیادی مهیا گردیده 

و همه هموطنان ما از مصؤنیت جانی و مالی 

برخوردار هستند.

این نمایندگان همچنان گفتهاند که افغانهای 

مقیم در خــارج آمادگی دارنــد تا ظرفیتها، 

امکانــات اقتصادی، علمــی و اجتماعی 

خویش را با امارت اسلامی در میان بگذارند 

تا مصدر خدمت برای کشور خویش گردند.

اطلاعیه محکمه
اوراق دعــوی حقوقی اســامی  محمد 
کریــم فرزند محمد کبیر علیه اســامی 
قاضــی محمد کبیر فرزنــد جمعه خان  
در رابطه به موضــوع  مطالبه آپارتمان 
تحت غور و بررســی محکمــه ابتدائیه 

زون چهارم شهر کابل قرار دارد.
از اینکــه مدعی علیــه مذکور با وجود 
جلب های متعدد غرض پیشبرد دعوی 

حقوقی اش حاضر محکمه نگردید.
بناء به اطلاع اسامی محمد کبیر مدعی 
علیــه مذکور و یــا اگر کســی از وی 
اطــلاع دارد در ظرف 15 یــوم به این 
محکمه غرض پیشــبرد دعوی خویش 
حاضــر گردد در غیر ایــن صورت در 

مورد فیصله خواهد گرفت .۴2۹
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم شــرکت نوین احمدی 
لمتید یک عــراده موتر پلیت ۴۴۹25- 
2  ش کابــل نوع تیوتا کــرولا جاپانی 
خویــش را بعد از طی مراحــل قانونی 
خرید و فــروش بالای نبــی الله فرزند  

اول داربفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با 
عراده فوق کدام معامله داشــته باشــند 
الی مدت ســه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند. ۴51

 ***
اطلاعیه فروش موتر

اســامی محترم   شــرکت عابــد جمیل 
لمتید یک عراده موتر پلیت 1۷235 ش 
کابل نوع تیوتــا کرولا جاپانی خویش 
را بعــد از طی مراحــل قانونی خرید و 
فروش بالای یحیــی فرزند عید محمد 

بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با 
عراده فوق کدام معامله داشــته باشــند 
الی مدت ســه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند. ۴۴0 
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم  شــرکت نوین احمدی 
لمتیــد یک عراده موتر پلیت  3583۶- 
2 ش کابل نــوع تیوتا کــرولا جاپانی 
خویــش را بعد از طی مراحــل قانونی 
خریــد و فروش بــالای مصطفی فرزند  

عبدالوارث بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با 
عراده فوق کدام معامله داشــته باشــند 
الی مدت ســه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند.  ۴53
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم شرکت تمیم یاسر لمتید 
یک عراده موتر پلیــت ۷۶2۶۶-2 ش 

کابل نــوع تیوتا کرولا ســالون جاپان 
خویــش را بعد از طی مراحــل قانونی 
خریــد و فــروش بــالای جهــان زیب 

فرزند ولا جان بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با 
عراده فوق کدام معامله داشــته باشــند 
الی مدت ســه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند.  ۴۴3
 ***

اطلاعیه فروش امتیاز دواخانه
محترم عبدالســتار نــوری فرزند خیال 
گل نــوری ولدیت احمــد گل دارنده 
تذکره نمبر )  0۷00-1835۶- 13۹8( 
مســکونه اصلــی ولایت تخــار مالک 
امتیاز دواخانــه  غریب زاده واقع ناحیه 
هفتم ولایت کابل طی درخواســتی به 
مقــام محتــرم اداره ملی غــذا و ادویه 
افغانســتان عارض و خواهــان  فروش 
امتیــاز دواخانه  خویــش  بالای محترم 
ســید حســیب الله احمد یار فرزند سید 
حفیــظ احمد یــار ولدیت ســید قبول 
شــاه ســادات دارنــده تذکره شــماره 
)  ۶30۹8- 1102- 1۴01 ( مســکونه 

اصلی ولایت کابل  گردیده است .
اشــخاص موسســات ودوایر دولتی در 
مورد ادعای داشــته باشند از تاریخ نشر 
اعــلان الی مــدت 10 روز بــه آدرس 
اداره ملی غذا وادویه افغانستان واقع ده 

افغانــان تعمیر قبلی وزارت اطلاعات و 
فرهنگ  مراجعه نمایند. ۴20

 ***
اطلاعیه مزایده

قــرار اســت از اثــر محضــر تاریخــی 
و  تطبیــق  مختلــط  هیئــت   1۴۴5/۷/۴
قرار قضایــی تجویزی نمبر 811 مورخ 
محترم  ریاســت  صــادره   1۴۴5/8/2۹
دیــوان مدنــی الــف محکمــه ابتدائیه 
حــوزه دوم شــهر کابــل یــک دربند 
حویلی شــخصی محکوم علی اســامی 
رحمــت الله فرزنــد محمد جــان واقع 
 خواجه رواش ناحیه نهم شاروالی کابل 
 کــه اســناد آنــرا بــه اســم خانمــش

 رویــا بنــت حمیــد الله انتقــال داده به 
فروش برسد.

کــه  حکمــی  و  حقیقــی  اشــخاص 
خواهش اشــتراک در مجلس داوطلی 
و خریداری آنرا  داشــته باشند ، بعد از 
تاریخ نشــر اعــلان الی مــدت 10 یوم 
درخواســتی های خویش را به آمریت 
تنفیــذ و تطبیق احکام ریاســت حقوق 
تعمیر  ولایــت کابل واقــع فروشــگاه 
ســابقه وزارت عدلیه تقیدم و شرطنامه 
را ملاحظــه نمایند همچنان برای مالک 
جایــداد و یا هــم نماینــده قانونی آنها 
که حق اولویت را دارنــد نیز از طریق 
اعلان اطلاع داده می شــود ، که جهت 

اشــتراک در پروســه داوطلبی شرکت 
نمایند ، و آن پروســه داوطلبی برگزار 
شــده آنگاه حق شــکایت را نخواهند 

داشت.۴۴۴
 ***

اطلاعیه مفقودی
به تعداد ســه جلد جواز ســیر موتر که 

قرار شرح ذیل می باشد:
1-موتر کرولا به رنگ آبی دارای نمبر 

پلیت ۹۹511
2-موتر نیســان وانــت جاپانی به رنگ 

سفید دارای نمبر پلیت 51۴13- ل
3-موتر مرسیدیز به رنگ سفید دارای 

نمبر پلیت  252۷3- ب
مربوط بانک اســلامی افغانستان مفقود 
گردیده از اعتبار ساقط می باشد.۴3۴ 

 ***
اطلاعیه مفقودی

اتبــاع خارجی  پاســپورت  یک جلــد 
تبعه کشــور پاکســتان به اســم  اشفاق 
احمد فرزند محمــد نعیم الدین  مفقود 

گردیده از اعتبار ساقط میباشد.۴۴2
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک قطعه اقامه کشــور دوبی به اســم  
الهام  فرزند  عبدالبصیر مفقود گردیده 

از اعتبار ساقط میباشد.۴۴۷
 ***

اعلان داوطلبی مجدد
} پــروژه ترمیم و حفر یــک حلقه چاه 
عمیق همراه با دو  ذخیره بزرگ آب در 
ســاحه گمرک میدان هوایی بین المللی 
 MOTA//1۴-2/NCB/W-کابــل

33-REBID{
وزارت محترم ترانسپورت و هوانوردی 
از تمام داوطلبان واجد شــرایط دعوت 
می نماید تا در پروســه داوطلبی مجدد 
پروژه ترمیم و حفر یک حلقه چاه عمیق 
همراه با دو  ذخیره بزرگ آب در ساحه 
گمرک میــدان هوایی بین المللی کابل 
MOTA//1۴- دارنده شماره تشیخصیه

اشــتراک   2/NCB/W-33-REBID

نموده و نقل چاپ شده شرطنامه مربوط 
را در حافظه یا فلش دســک مستقیماً از 
وزارت ترانسپورت و هوانوردی بدست 
آورده, آفــر هــای خویــش را مطابــق 
شــرایط مندرج شــرطنامه و طبق قانون 
و طرزالعمل تدارکات طور ســر بسته از 
تاریخ نشــر اعلان الی 21 روز تقویمی 
ریاســت تدارکات/ آمریــت تدارکات 
هوانــوردی  و  ترانســپورت  وزارت   /
واقــع انصاری وات شــش درک جوار 
رادیو تلویــزون ملی ارائیــه نمایند آفر 
های ناوقت رســیده و انتر نیتی پذیرفته 
نمی شــود. تضمین آفر بانکی مطابق به 

مندرجات شرطنامه اخذ میگردد.

افغان اعلاناتافغان اعلانات
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کارزار مجادله علیه ملخ از سوی 
عثمانی،  صدراعظــم  مولــوی 
مالــداری  و  زراعــت  معیــن 
و  آبیــاری  زراعــت،  وزارت 
مالداری باحضورداشت ریچارد 
ســازمان  رئیــس  ترانچــارد، 
خــوراک و زراعت ملل متحد 
در افغانســتان در ولایت کندز 

افتتاح شد.
دفتر مطبوعاتی وزارت زراعت، 
آبیــاری و مالداری بانشــر این 

خبر نگاشته است:
مولــوی صدر اعظــم عثمانی، 
معیــن وزارت زراعــت، یافتن 
راه های حل مشــکلات موجود 
و  دهاقیــن  نیازمندی هــای  و 
مالــداران ولایــت کنــدز را 

یک امر مهم در جهت توســعه 
و  زراعت  ســکتور  انکشــاف  و 
از  مالــداری کشــور دانســته 
مســئولان ســازمان خوراک و 
زراعت ملل متحد در افغانستان 
خواست که با کمک تخنیکی و 
پایان  این مشکلات  به  بودجوی 

ببخشند.
مولوی امان الله حســن، رئیس 
زراعت ولایت کندز نیز پیرامون 
خسارات ساحاتی که از اثر هجوم 
معلومات  آمــده  بوجــود  ملخ 
ارایه کرده و از مســؤل سازمان 
افغانستان  و زراعت در  خوراک 
خواســت، تا درقسمت مجادله و 
کنترول ملخ های صحرایی کمک 

تخنیکی و بودجوی نمایند.

کارزار مجادله علیه ملخ در کندز افتتاح گردیدکارزار مجادله علیه ملخ در کندز افتتاح گردید

حماس خواهان حضور گسترده فلسطینیان در 
مسجد الاقصی شد

 جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس 
طی بیانیه ای عموم ساکنان کرانه باختری، 
قــدس و ســرزمین های اشــغالی 1۹۴8 را 
به حضور گســترده در مســجد الاقصی و 
اعتــکاف در داخــل آن از دیــروز تا روز 
دوشــنبه آینده برای دفاع از این مســجد 

شریف فراخواند.
جنبش حماس تاکید کرد که فلســطینیان 
باید با حضور گســترده خــود طرح های 
شوم دشمن صهیونیستی و شهرک نشینان 
اشــغالگر یهودی بــرای آوردن قربانی به 
داخل این مسجد به مناسبت اعیاد یهودی 

را به شکست بکشانند.

به گزارش مهر، این جنبش ضمن تمجید 
از جهاد و جانفشانی های ملت فلسطین در 
راســتای دفاع از قدس و مسجد الاقصی و 
مقابله همه جانبه بــا کابینه جنایتکار رژیم 
صهیونیستی و جنایتکارانه جنگی اسرائیلی 
همچون بن گویر، سراسر امت و آزادگان 

جهــان را به تشــدید همبســتگی با ملت 
فلسطین و حمایت از غزه، قدس و مسجد 
الاقصی و مبارزات مشروع ملت فلسطین تا 
توقف جنگ و احقاق حقوق این ملت در 
زمینه آزادسازی سرزمین و مقدسات خود 

دعوت کرد.

آغاز بزرگ ترین انتخابات جهان 
با ۹۶۹ میلیون رای دهنده در هند

 
رســانه ها از آغاز مرحلــه اول بزرگترین 
انتخابــات جهان بــا ۹۶۹ میلیون نفر واجد 
شرایط رأی دادن، در یک دوره شش هفته 

ای در هند خبر می دهند.
حزب بهارتیا جنتا )BJP( به رهبری نارندرا 
مودی، نخســت وزیر هند، امیدوار است 
کــه اکثریــت پارلمانی لازم را به دســت 
آورد. این در حالی اســت که ادعاها مبنی 
بر تضعیف دموکراســی در هنــد از زمان 
به قدرت رســیدن این حزب در 10 ســال 

گذشته افزایش یافته است.
به گزارش رســانه ها، انتخابات هند با بیش 
از ۹۶۹ میلیون نفر واجد شرایط رای دهی 
کــه بیش از 10 درصــد از جمعیت جهان 
را تشــکیل می دهنــد، بزرگترین تمرین 

دموکراتیک در جهان است.
ایــن رای گیــری از ســاعت 8 صبح روز 
جمعه)به وقت محلی( با فعالیت 102 حوزه 
انتخابیه در سراسر هندوستان آغاز شده و 
طی شش هفته آینده در هفت مرحله تا اول 

جون ادامه خواهد داشت.
به گزارش ایرنــا،  نامزدهای این انتخابات 
بــرای 5۴3 کرســی و در هفــت مرحله با 

یکدیگر رقابت می کنند.
شمارش آرا در ۴ جون )15 جوزا( پس از 
رأی گیــری در 1۹ اپریل )31 حمل(، 2۶ 
اپریل )۷ ثور(، ۷ می )18 ثور(، 13 می )2۴ 
ثور(، 20 می )31 ثور(، 25 می )5 جوزا( و 

اول جون )12 جوزا( انجام می شود.
سن رأی دادن 18 سال است و نامزدها باید 

حداقل 25 سال سن داشته باشند.

بحران ایران و اسرائیل 
و صدای انفجار در اصفهان

 
صبح جمعه 31 حمــل صداهای انفجاری 
در اصفهــان و اطــراف آن شــنیده شــد. 
کاربران شبکه های اجتماعی گفتند صداها 
را از سمت پایگاه هشتم شکاری اصفهان 

شــنیده اند. کمی بعدتر ایرنا، خبرگزاری 
رســمی دولت ایــران اعلام کرد سیســتم 
ضدهوایی پایگاه شکاری اصفهان حوالی 

ساعت ۴ صبح فعال شده است.
چند ساعت بعد تلویزیون ...ص3

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس 
را به بی حرمتی نمی گذارد.را به بی حرمتی نمی گذارد.

توزیع بیش از 25هزار پاسپورت به 
شهروندان فاریاب

 آمریــت پاســپورت فاریاب در 
سال گذشته بیش از 2۵ هزار جلد 
پاسپورت به شهروندان این ولایت 

توزیع نموده است.
از درک توزیع این پاسپورت ها، 
بیش از یک صــدو پنجاه و یک 
میلیون افغانی عواید گردآوری و 
به خزانه دولت سپرده شده است.

مولوی ســید عمر غفــوری آمر 
پاسپورت فاریاب...ص3

سرازیر شدن سیلاب در سمنگان

های  سیلاب  ازاثرسرازیرشــدن 
روزهای گذشــته  در  موســمی 

تعدادی از منازل رهایشی تخریب 
شــده ومحصولات صدها جریب 

زمین زراعتی در ســمنگان ازبین 
رفته است...ص3

بهره برداری یک باب مکتب در لوگر
 کار ترمیماتی لیسه کتب خیل در 
ولسوالی محمد آغه ولایت لوگر 
تکمیل و به بهره برداری ســپرده 

شد.
لیسه متذکره،  در مراسم گشایش 
علاوه از مسئولین ریاست معارف 
آن ولایت،علماء و بزرگان قومی 
مســئولین  داشــتند.  نیز حضور 
یادشده  ولایت  معارف  ریاســت 
می گویند: ترمیم مکتب، شــامل 
نوســازی دروازه ها و کلکین ها، 
رنگ  احاطوی،  دیوار  ســاخت 

مالی تعمیر...ص3

جنرال قنسل افغانستان در پاکستان؛
خواستار پایان دادن به مشکل غصب 

املاک بانک ملی در آن کشور شد
عبدالجبــار  ســید  مولــوی   
جنرال  سرپرســت  تخــاری 
اســلامی  امارت  قونســلگری 
باعرفان  درکراچی،  افغانستان 
نمایندگی  رئیــس  ســومورو 
وزارت امورخارجه پاکســتان 

در کراچی ملاقات نمود.
امــارت  قنســلگری  جنــرال 
ســند  ایالــت  در  اســلامی 
با نشــر این  پاکســتان دیروز 
خبــر گفتــه اســت: در این 

ملاقات مولوی سید عبدالجبار 
مشــکلات  پیرامون  تخــاری 
تخلیه املاک بانک ملی افغان 
بارئیــس و معــاون نمایندگی 
وزارت  خارجــه  ارتبــاط 
امورخارجه پاکســتان صحبت 
نمــود و نگرانی خویش را در 
مــورد عدم تخلیــه املاک با 

سومورو شریک نمود.
جنرال  سرپرســت  گفتــه  به 

قنسلگری کشور...ص3

کرېکټ؛ د افغانستان د لومړنۍ 
نړیوالې یو ورځنۍ لوبې ۱۵ کاله 

پوره شول
 ۲۰۰۹ د  وړانــدې  کالــه   ۱۵
زېږدیز کال د اپرېل په ۱۹مه افغان 
کرېکټ ملی لوبډلې خپله لومړنۍ 
یو ورځنۍ رســمی لوبه په جنوبی 
افریقا کې له سکاټلنډ سره ترسره 

کړه.
پــه دې لوبه کې افغــان اتلانو 
ســکاټلنډ ته د ۸۹ منډو په توپیر 

ماتې ورکړه.
محمد نبی عیســی خیل په یاده 
لوبه کــې د درې څلوریزو او درې 

شپږیزو پر ...3مخ

په ۷ ولایتونو کې ۲۵ تنه د جنایی 
جرمونو په تور ونیول شول

کورنیو چــارو وزارت ویلی چې 
په تېرو ۲۴ ســاعتو کې په نیمروز، 
کنــدز، فاریاب، فراه، ســمنګان، 
تخار او خوســت ولایتونو کې ۲۵ 
تنه د جنایی جرمونو پــه تور نیول 
شوی دی.د کورنیو چارو وزارت د 
یوې خبر پاڼې په خپرولو سره ویلی 
چې د 25 کســانو له ډلې، نیمروز 
کې اته تنه د بېلابېلو جنایی جرمونو 
په تــړاو، فاریاب کــې څلور تنه د 

وسلو ګرځولو او نظامی تجهیزاتو 
د لرلو په تور، شــپږ تنه په کندز کې 
د جنایی جرمونو په تور، سمنګان، 
فراه او خوست کې پینځه تنه د غلا 
په تور او دوه تنه د څارویو د غلا په 

تور په تخار کې نیول شوی دی.
هېــره دې نه وی، چې پولیســو 
په غزنی او فاریــاب کې یوه اندازه 
وســلې او مهمات هم کشــف او 

ضبط کړی دی.
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